

Stadt Coswig (Anhalt)

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: COS-BV-110/2009

öffentlich Aktenzeichen:

Datum: 08.09.2009

Einreicher: Bürgermeisterin

Verfasser: Fachbereich Finanzen

Betreff:

Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2009

Beratungsfolg	je	Mitg	lieder	Abstimmungsergebnis								
		Soll	Anw.	Mitw verbot	Daf.	Dag.	Ent.					
05.10.2009	Ortschaftsrat Senst											
05.10.2009	Ortschaftsrat Wörpen											
06.10.2009	Ortschaftsrat Serno											
06.10.2009	Ortschaftsrat Zieko											
06.10.2009	Ortschaftsrat Cobbelsdorf											
07.10.2009	Ortschaftsrat Köselitz											
08.10.2009	Ortschaftsrat Buko											
13.10.2009	Finanzausschuss											
14.10.2009	Hauptausschuss Stadt Coswig (Anhalt)											
29.10.2009	Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)											

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt) beschließt die Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Coswig (Anhalt) für das Haushaltsjahr 2009.

Das zum Haushaltsjahr 2009 durch den Stadtrat beschlossene Haushaltskonsolidierungskonezpt (COS-BV-503/2009) gilt für das Haushaltsjahr 2009 unverändert weiter.

Beschlussbegründung:

Aufgrund sich abzeichnender Veränderungen (Einarbeitung von Maßnahmen über das Konjunkturpaket, erhebliche Veränderungen im Verwaltungshaushalt) war die Notwendigkeit zur Erstellung eines Nachtragshaushaltes gegeben, was auch eine Überarbeitung des Finanzplanes notwendig machte.

Ebenso wurden über- und außerplanmäßige Ausgaben und sonstige Änderungen (Deckung war jederzeit über Mehreinnahmen oder Sperrvermerke gesichert) im Nachtragshaushalt berücksichtigt.

<u>Finanzi</u>	ielle Ausw	<u>virkungen:</u>	
Ja:	X	Ne	ein:
Ausgab	en:		
Einnahr	men:		
Planmä	ßig bei Hs	t.:	
	nmäßig be lanmäßig b		
Bemerk	ungen:		
Anlage	n:		